
STARK IN DEN  
  FRÜHLING

VITALIA AKTUELL
 APRIL 2023

Oh
Happy

Day11 % auf Natur- 
arznei und Tee
vom 13. bis 15. April 2023
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 13.04.-15.04.2023. 

JETZT AN  JETZT AN  OSTERN DENKEN.  OSTERN DENKEN.  VIELE GESCHENK- VIELE GESCHENK- IDEEN IN IHRER  IDEEN IN IHRER  VITALIA-FILIALEVITALIA-FILIALE

12,95 €

9,99
1 l = 39,96 €

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Für Energie und Nerven¹ mit den B-Vitaminen B1,  
B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und B12
Guaranasamen und Grüntee, die von Natur aus Kof-
fein enthalten, sorgen für eine herbe Geschmacksnote
Mit 100 % sorgsam ausgewählten Kräutern und 
Früchten und 0 % künstlichen Zusatzstoffen
Ideal für Vegetarier und Veganer
250 ml

Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.



Mānuka Health-
Aktionswoche und Kostprobe

Bekannt
aus der TV-
Werbung!
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   *  �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

1 | �Salus - Vitamin-B-Komplex Tonikum und Kapseln · Vitamin B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und B12 
unterstützen einen gesunden Energiestoffwechsel und die Nervenfunktion.

2 | �Salus - Neuro Sleep Melatonin · Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Weiterer Hin-
weis: Die positive Wirkung auf die Einschlafzeit stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen  
1 mg Melatonin aufgenommen wird.

3 | �Dr. Wolz – Curcumin Extrakt 45 · 1 Purpura et al.: (2017). Analysis of different innovative formulations 
of curcumin for improved relative oral bioavailability in human subjects. European Journal of Nutrition. 
2 Hundshammer C, et al.: (2021). Enhanced metabolic bioavailability of tetrahydrocurcumin after oral 
supplementation of a γ-cyclodextrin curcumin complex Journal of Functional Foods 79 (2021) 104410

4 | �Mānuka Health - MGO 310+ Mānuka Honig · Nicht geeignet für Kleinkinder unter 12 Monaten. Unter 
25° C lagern.

5 | ��Hübner – Mariendistel Tonikum · Mariendistel L-Tonikum 0,396 g/ 15 ml, Wirkstoff: Mariendistel-
früchte-Dickextrakt. Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der 
Verdauungsfunktion bei Erwachsenen. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das aus-
schließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Warnhinweise: 
Wenn Beschwerden länger als 2 Wochen anhalten, schlimmer werden, regelmäßig wiederkehren, es 
sich um unklare Beschwerden handelt oder Gelbsucht oder eine Verfärbung des Urins oder Stuhls 
auftritt, sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Fructose und Sorbitol. Stand: 09/20. Anton Hübner 
GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Für ihr  
  Wohlbefinden

SALUS
Neuro Sleep Melatonin Tropfen oder Tabletten*
Zur Verkürzung der Einschlafzeit mit Melatonin2

Als Tabletten mit Direkt- und Depot-Phase oder als Tropfen zur individuellen 
Dosierung von bis zu 3 mg Melatonin

100 ml statt 14,95 €

13,99 € 
1 l = 139,90 €

SALUS
Curcumin 136 Bioaktiv*
Optimierte Bioverfügbarkeit** 
136 x bessere Curcumin Aufnahme
Langanhaltend im ganzen Körper verfügbar
Wasserlöslicher Curcuma-Extrakt-Komplex  
ohne Piperin
Nur 2 Kapseln täglich

60 Stk. statt 39,95 €

34,95 € 
1 kg = 1127,42 €

30 Tbl. statt 14,45 €

12,99 € 
1 kg = 564,78 €

60 Tbl. statt 24,95 €

22,99 € 
1 kg = 499,78 €

** �Jaeger et al. Comparative absorption of curcumin formulations, 
Nutr J. 2014 Jan 24;13:11.

ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln*
Fett, Alkohol, Medikamente, Umweltgifte,  
unausgewogene Ernährung – all das kann  
der Leber ganz schön zusetzen 
Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion  
und einen normalen Fettstoffwechsel 
Nur 1 Kapsel täglich

30 Kps. statt 13,49 €

11,99 €
1 kg = 773,55 €

90 Kps. statt 36,49 €

32,99 €
1 kg = 710,99 €

HÜBNER
Mariendistel L-Tonikum5

Mariendistelfrüchte enthalten den natürlichen 
Wirkstoff Silymarin, der zur aktiven
Unterstützung des Stoffwechsels und der 
Regenerationsfähigkeit der Leber beiträgt
Hochdosiertes, traditionelles Arzneimittel
Stärkt die Verdauungsfunktion der Leber
Für einen funktionierenden Fettstoffwechsel
Unterstützt während der Entgiftung

250 ml statt 12,49 €

11,49 €
1 l = 45,96 €

3 + 1  
GRATIS

HÜBNER
Schwarzkümmel-Öl Kapseln*
Vitamine für ein starkes Immunsystem**
Mit sechs wertvollen Vitaminen
Einfache Einnahme in Kapselform, kein Verschütten

30 Kps.

13,99 € 
1 kg = 582,92 € 

90 Kps. +  
15 Kps. statt 31,49 €

29,99 € 
1 kg = 352,82 €

** Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion 
des Immunsystems bei

BAKANASAN
Artischocke Dragees*
Hochdosierter Artischockenblätter-Extrakt 
Unterstützt die natürliche Fettverdauung
Trägt zum Erhalt normaler Blutfettwerte bei  
und ist wohltuend für Magen, Leber und Galle

120 Drg./91 g statt 12,99 €

11,49 €
1 kg = 126,26 €

PANACEO
BASIC-DETOX PLUS
Als Kapseln oder Pulver 
Befreit den Darm selektiv von Giftstoffen
Die Basis für ein starkes Immunsystem
Mehr Energie für Beruf und Alltag
Natur-Medizinprodukt

200 Kps. statt 39,90 € 

35,99 €
1 Stk. = 0,18 €

400 g statt 59,90 €

53,99 €
1 kg = 134,98 €

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Nur vom 24.04. bis 30.04.2023

Liebling 
der Woche 10 % 

auf das komplette 
Sortiment von Dr. 

Niedermaier *

17 % 
mehr Inhalt

5 € 
gespart

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig MGO 310+4

Unser Geheimtipp für den Frühling - ein täglicher  
Löffel Mānuka Honig
Der Mānuka Honig ist ein wahres Superfood -  
vor allem, wenn es sich wie hier um echte  
Originale aus Neuseeland handelt
Jeder Mānuka Honig von Mānuka Health wird auf 
seinen natürlichen MGO-Gehalt getestet und zertifziert

250 g statt 33,99 €

29,99 € 
1 kg = 119,96 €

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

500 g statt 56,99 €

49,99 € 
1 kg = 99,98 €

Mānuka Health-
Aktionswoche und Kostprobe

Bekannt
aus der TV-
Werbung!

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Für Energie und Nerven1 mit den 8 B-Vitami-
nen B1, B2, Niacin (B3), Pantothensäure (B5), 
B6, Biotin (B7), Folsäure (B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Kps.

11,50 €

9,99
1 kg = 454,09 €

vom 17.04.-23.04.2023
Jetzt kosten und 10 %  

auf das komplette  
Sortiment von Manuka  

Health erhalten*

DR. WOLZ
Curcumin Extrakt 45*
Reiner Extrakt ohne Füllstoffe, Aromen und Trennmittel
Schnellere Aufnahme und lang anhaltend  
hoher Spiegel im Blut3

Sehr hohe Bioverfügbarkeit der Gesamt- 
Curcuminoide auf natürliche Weise erreicht
Neuform

90 Kps. statt 34,99 €

31,49 € 
1 kg = 899,71 €
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Naturkosmetik  
  bei VITALIA

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von 
HAUTENGEL*

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Nur vom 17.04.  
bis 23.04.2023

Liebling 
der Woche

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Argan Tag & Nachtpflege
Regeneriert trockene Haut
Stärkt das Bindegewebe
Nährt und glättet
Mit Bio-Arganöl, Bio-Jobjobaöl und Bio-Sheabutter 

50 ml statt 21,95 €

19,99 €
1 l = 399,80 €

SPINNRAD
Pflaumenkern oder Aprikosenkern Pflegebutter
Zarte und reichhaltige Pflegebutter
Aus den Kernen sonnengereiften Pflaumen oder Aprikosen
Für ein strahlendes Aussehen und geschmeidige Haut

25 ml statt 14,95 €

je 13,49 €
1 l = 539,60 €

WELEDA
Straffende Gesichtspflege
Einzigartige Wirkstoffkombination aus Bio-Granatapfel- 
samenöl und Peptiden aus der Bio-Maca-Wurzel unterstützt 
den hauteigenen Regenerationsprozess
Für straffere Haut, die natürlich strahlt

Tagespflege 
40 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 449,75 €

DR. GRANDEL
Wirkstoffampullen Limited Edition inspiriert vom Bauhaus-Design
Hyaluron Der ‚Falten-Füller‘-Effekt mildert selbst ausgeprägte Trockenheitsfältchen  
und polstern diese gezielt von innen auf
Forever 39 Reaktiviert die Haut und verleiht ihr neue Spannkraft
Vitamin Glow Bringt die Haut dank ausgewählter Vitamine und Pink Grapefruit  
Extrakt sofort zum Strahlen und schützt vor externen Stressfaktoren
Beauty Espresso Verleiht müder Haut dank Koffein sofort  
mehr Ausstrahlung, zusätzlich werden Fältchen gemindert

5x 3 ml

je 21,50 €
1 l = 1433,33 €

DR. HAUSCHKA
Limited Edition Duschcreme oder  
Lavendel Sandelholz Körperbalsam
Duschcreme Reinigt und pflegt sanft
Erfrischt mit spritzigem Duft
Lavendel Sandelholz Körperbalsam Entspannt Körper und Geist
Bewahrt Feuchtigkeit und pflegt die Haut samtweich

Duschcreme  
150 ml

8,00 €
1 l = 53,33 €

Lavendel Sandelholz Körperbalsam  
145 ml 

19,50 €
1 l = 134,48 €

DR. HAUSCHKA
Limited Edition Beruhigendes Tagesfluid  
oder Rosen Tagescreme leicht
Beruhigendes Tagesfluid Stärkt und beruhigt bei Hautrötungen
Für ein ebenmäßiges Hautbild
Rosen Tagescreme leicht Für normale bis trockene Haut  
mit Neigung zu Rötungen
Verfeinert den Teint

Beruhigendes Tagesfluid 
50 ml

27,50 €
1 l = 550,00 €

Rosen Tagescreme leicht 
30 ml

26,50 €
1 l = 883,33 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Beauty Oil Arganöl bio
Mindert Faltenbildung
Stärkt das Bindegewebe und fördert die Elastizität der Haut
Auch für die Haarpflege geeignet

30 ml statt 10,95 €

9,99 €
1 l = 333,00 €

NEU!

NEU!

Experten-Tipp
„Eine reichhaltige Pflege 
der Haut ist vor allem in der 
kälteren Jahreszeit wichtig 
- Besondere Zuneigung 
benötigen beispielsweise 
Lippen, Hände, Schienbei-
ne und Ellenbogen, Fersen, 
sowie die Wangen. Damit die Haut gut vor 
dem Feuchtigkeitsverlust geschützt ist 
und intensiv genährt wird, sind die beson-
ders milden und verträglichen Pflegebut-
tern wahre Allroundtalente, welche direkt 
angewendet werden können.“
Marie Ahrendt,  
Produktmanagerin bei Spinnrad

Nachtpflege 
40 ml statt 20,95 €

18,99 €
1 l = 474,75 €

Vorteils- 
pack 

1 Ampulle  
gratis*

PRIMAVERA
Alles Liebe Duschbalsam
Mit Bio Orangenblütenwasser,  
Bio Chiasamenöl und Bio Olivenöl
Reinigt sanft
Geeignet für alle Hauttypen

200 ml statt 9,00 €

7,99 €
1 l = 39,95 €

ANNEMARIE BÖRLIND
2-PHASEN-SHAKES oder  
ORANGENBLÜTEN ENERGIESPENDER
2-PHASEN HYALURON-SHAKE Bei feuchtigkeitsarmer Haut, für eine erfrischte, durchfeuchtete Haut
2-PHASEN ALOE VERA-SHAKE Bei strapazierter Haut, für eine beruhigte, entspannte Haut
ORANGENBLÜTEN ENERGIESPENDER Bei müder, fahler Haut, für eine belebte, energetisierte Haut

50 ml statt 24,95 €

je 22,49 €
1 l = 449,80 €

* Preisersparnis zur Normalpackung mit drei Ampullen.

DR. HAUSCHKA LIMITED EDITION

Augenpflege 
12 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 1499,17 €

Serum oder Gesichtsöl 
30 ml statt 21,95 €

je 19,99 €
1 l = 666,33 €



KANSO
KetoMCT Oil 100% oder KetoMargarine6

Pflanzliches Öl oder Margarine mit mittelkettigen Triglyceriden 
aus Palm- und Kokosfett
Zum Garen oder schonenden Braten im flachen Fett bis max. 
100° C und Backen bei max. 200° C für 50 Minuten

Öl  
500 ml statt 17,99 €

15,99 €
1 l = 31,98 €

Margarine  
250 g statt 8,89 €

7,99 €
1 l = 31,96 €

ALLOS
BIO Mandel Drink 0 % Zucker  
oder BIO Hafer Drink Natur
Hervorragend zum Kaffee, zum Müsli  
und zum Backen
Mild im Geschmack und von Natur aus  
arm an ungesättigten Fettsäuren

Mandel Drink 
1 l statt 3,29 €

2,99 €

Hafer Drink 
1 l statt 2,29 €

1,99 €

 
   *  �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
  6 | �Kanso – KetoMCT Oil 100% oder KetoMargarine 83% · Konsumieren Sie anfänglich nicht mehr als 

20 g MCT pro Tag. Steigern Sie bei Bedarf nur langsam um 5 g MCT pro Tag auf maximal 50 – 100 g  
MCT pro Tag. MCT könnte bei empfindlichen Personen Blähungen, Bauchschmerzen und Durchfall 
verursachen. 

  7 | �Molat – das Energiedepot · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. 

Vitamin B1 und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothensäure und 
Vitamin B2 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

  8 | �Dr. Budwig – Leinöl Omega-3 · 10 g (1EL) Dr. Budwig Leinöl versorgen Sie mit 5,8 g ALA. ALA trägt 
zur Aufrechterhaltung des normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt sich 
bei einer täglichen Aufnahme von 2 g ALA ein. Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsrei-
che Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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BERGLAND
BIO Schwarzkümmel-Öl
Hoher Anteil an mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren
100% naturrein
Kalt gepresst
Stammpflanze Nigella sativa aus Ägypten

100 ml statt 14,69 €

12,99 €
1 i = 129,90 €

ALLOS
BIO Vegane Feinkostsalate
Heringssalat Mit Räuchertofu, roter Beete und Dill
Geflügelsalat Mit leckeren Chunks aus Erbsen-
Fababohnen-Protein in cremig-fruchtiger Currysoße
Budapestersalat Mit Räuchertofu in würziger 
Paprika-Tomatensoße

165 g

je 3,49 €
1 kg = 21,15 €

ANDECHSER NATUR
BIO Camembert  
55% Fett i. Tr. 
Hergestellt mit besonderen Edelschimmelkulturen 
nach traditionellem Rezept bietet er pur ebenso wie in 
Trendgerichten einen milden-aromatischen Käsegenuss

100 g statt 2,19 €

1,99 €
1 kg = 19,90 €

NEU! KÜHLREGAL

REFORMHAUS
BIO Cashewkerne
Mild-nussig im Geschmack
Mehrfach handverlesen
Hoher Gehalt an Kupfer und Mangan
Ballaststoffquelle

500 g statt 14,99 

13,99 €
1 kg = 27,98 €

REFORMHAUS
BIO Hanfsamen geschält  
oder ganz
Aus der Speisehanf-Pflanze gewonnen
Fein-nussig im Geschmack
Hoher Ballaststoff- und Proteingehalt
Ideal als Topping für Joghurt oder Salat

200 g geschält statt 5,99 €

5,49 € 
1 kg = 27,45 €

225 g ganz statt 3,49 €

3,19 € 
1 kg = 14,18 €

TAIFUN
Tofu Spinacia oder  
Bratfilets Gartenerbse
Tofu Spinacia Mediterrane Tofu-Variante mit frischem Blattspinat
Vielseitig einsetzbar als Antipasti, in Salaten oder zu Pasta
Bratfilets Gartenerbse 
Tofu-Bratfilets mit Erbsen und ausgewählten Gewürzen
Vielseitig verwendbar für warme und kalte Speisen

Tofu Spinacia 
200 g

3,49 €
1 kg = 17,45 €

Bratfilets Gartenerbse 
160 g 

2,99 €
1 kg = 18,69 €

KÜHLREGAL

NEU!
VITALIA
Brotzeitmühle Kräuter oder Gewürzmischung 
mediterran in der Mühle
Brotzeitmühle Kräuter  
Bio-Feinschmecker Gewürz nach Brotzeitart 
Ideal auch für Suppen, Soßen und Fleischgerichte
Gewürzmischung mediterran  
Italienische Gewürzmischung
Perfekt zum Nachwürzen direkt am Tisch
In der praktischen Mühle

Brotzeitmühle Kräuter  
65 g statt 4,99 €

3,99 €
1 kg = 61,38 €

Gewürzmischung mediterran  
50 g statt 5,49 €

4,49 €
1 kg = 89,80 €

SALUS
BIO Früchtetee
Aromatisierter Früchtetee mit ausgewählten Früchten, Kräutern und Gewürzen
Urlaub zum Schmecken
Verschiedene Sorten

30 g/25,5 g/27 g

je 3,95 €
1 kg = 131,67 € /154,90 € /146,30 €

NEU!

KÜHLREGAL

Abbildungen beispielhaft

Tees aus  
aller Welt

GRANOVITA
Mandelmus
Cremiges und vielfältig verwendbares Mandelmus
Besteht aus 100% weißen Mandeln, wird schonend  
in der Steinmühle gemahlen und ist natürlich reich an  
Vitamin E, Magnesium und Calcium

500 g statt 14,99 €

12,99 €
1 kg = 25,98 €

Rote-Bete-Mandel-Smoothie

Zubereitung für 2 Portionen:
Ingwer schälen und fein würfeln. Apfel vom Kerngehäuse befreien und grob wür-
feln. Ingwer und Apfel zusammen mit Zitronensaft, Mandelmus und den Säften 
in eine Schüssel geben. Alle Zutaten mit einem Pürierstab so lange zerkleinern, 
bis eine cremige Konsistenz entsteht. Den Smoothie anrichten und genießen.

Rezept-Tipp

•	�10 g frischer Ingwer
•	�1/2 süßer Apfel
•	�2 EL Zitronensaft
•	�3 EL granoVita Mandelmus
•	�100 ml Rote-Bete-Saft
•	�50 ml Möhrensaft
•	�50 ml Apfelsaft

RAPUNZEL
BIO FRUCHTSCHNITTEN
Sonnengereifte, süße Früchte und vollwertige Nüsse sind 
die Hauptzutaten für die Fruchtschnitten
Reiner Bienenhonig oder Reissirup in der veganen Variante 
sowie echte Bourbon-​Vanille verfeinern den Geschmack 
der süßen Fitmacher
Verschiedene Sorten

40 g statt 1,19 €

je 0,99 €
1 kg = 24,75 €



Angebote gültig von 01.04. bis 30.04.2023. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Geburtstags-Gewinnspiel
Bitte hier abtrennen und einsenden, oder in einer unserer VITALIA Filialen abgeben! Viel Glück!

So gehts:
Zur Gewinnspielteilnahme beantworten Sie bitte die Gewinnfrage mit 
einer der drei angegebenen Antwortmöglichkeiten und senden Sie die-
sen Coupon an uns zurück (VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 
83052 Bruckmühl) oder geben ihn in einer unserer Filialen während der 
Öffnungszeiten ab, damit wir Sie im Gewinnfall benachrichtigen können.

Teilnahmebedingungen:
Veranstalter des Gewinnspiels ist die VITALIA GmbH, Müller-zu-
Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl. Teilnahme ab 18 Jahren möglich. 
Ausgenommen Mitarbeiter des beteiligten Unternehmens und deren 
Angehörige. Die Gewinne können nicht umgetauscht oder bar ausge-
zahlt werden. Die Gewinner werden bis zum 31.07.2023 schriftlich 
benachrichtigt. Bei mehreren richtigen Einsendungen entscheidet das 
Los. Die Gewinne werden durch die VITALIA GmbH per Post oder ande-
re Versanddienstleister zugestellt.
Einsendeschluss: 31.05.2023. 
Es gilt das Datum des Poststempels oder das Abgabedatum in einer 
unserer Filialen während der Öffnungszeiten.

Name, Vorname

Ihre Antwort:

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

E-Mail

(Die richtige Antwort ankreuzen)

Bitte einsenden an: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl 

A 17 Jahre C 49 JahreB 55 Jahre

Gewinnspielteilnahme:
  �Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die von mir angegebenen, sowie durch Nutzung entstandenen Daten durch die VITALIA GmbH gespeichert und weiter genutzt werden für die Kontaktaufnahme per E-Mail 

oder Post im Rahmen der Gewinnspielteilnahme. Die Daten werden nach Beendigung der Gewinnspielaktion gelöscht, soweit sie nicht auf Grundlage einer durch den Teilnehmer erteilten und nicht widerrufenen  

Einwilligung zur Übermittlung von Newslettern per E-Mail oder Post benötigt und verwendet werden.


Gewinnspielfrage:  
Wie alt wird VITALIA 2023?

CENOVIS
Klare Gemüsebrühe  
3x12 bio oder 4x12
Nach Schweizer Rezeptur
Zum Würzen, als Trinkbouillon, zum Ver-
feinern von Eintopfgerichten, Suppen, 
Saucen und vielen anderen Speisen

378 g/ 504 g

DR. BALKE
Fruchtschnitten
Ohne Konservierungsstoffe
Schonend hergestellt und verarbeitet
Unterteilt in praktische Happen
Verschiedene Sorten

Einzelpreis  
100 g 

2,99 €
1 kg = 29,90 €

DR. BUDWIG
BIO Leinöl Omega-38

Für einen normalen Cholesterinspiegel
Für die tägliche Omega-3-Grundversorgung
Aus deutschem Bio-Anbau
Nativ und kaltgepresst im Original- 
Budwig-Verfahren

250 ml

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Handpflege Kamille-Grapefruit  
Limited Edition 
Für Hände zum Verlieben 
Beruhigt und spendet Feuchtigkeit
Zieht schnell ein,  
ohne Rückstände  
zu hinterlassen
Pflegt die Hände zum  
Küssen schön

50 ml

KÜHLREGAL

6,45 €

5,55
1 l = 111,00 €

12,99 €

11,11
1 l = 44,44 €

6,99 €

je 5,55
1 kg = 14,68 €/ 

11,01 €

2 + 1 
GRATIS

 Sie finden die Pflichttexte auf Seite 3 und 5.

DR. GRANDEL
Molat - das Energiedepot*
Für Aufbau Energie und Kräftigung7

Nährstoffkonzentrat aus  
Zutaten natürlichen Ursprungs 
Zur Unterstützung für  
Menschen jeden Alters in  
jeder Lebensphase

2x 500 g

49,00 €

44,44
1 kg = 44,44 €

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Für Energie und Nerven¹ mit den B-Vitaminen 
B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und B12
Guaranasamen und Grüntee, die von Natur 
aus Koffein enthalten, sorgen für eine herbe 
Geschmacksnote
Mit 100 % sorgsam ausgewählten Kräutern und 
Früchten und 0 % künstlichen Zusatzstoffen
Ideal für Vegetarier und Veganer

250 ml

12,95 €

9,99
1 l = 39,96 €

ZWEI MOLINORIEGEL IM WERT VON 3,78 € UND 
WEIZENKEIME 250 G IM WERT VON 4,50 € GRATIS

+

55 Jahre VITALIA – Feiern Sie mit!
Gutscheine zu gewinnen!

DE
-Ö

KO
-0

39

1. Preis:

100 €

1 von 5 Einkaufs
gutscheinen  
im Wert von  

je 100 €

3. Preis:

20 €

1 von 30 Einkaufs
gutscheinen  
im Wert von  

je 20 €

10 €
4. Preis:

1 von 40 Einkaufs
gutscheinen  
im Wert von  

je 10 €

Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.

2. Preis:

50 €

1 von 15 Einkaufs
gutscheinen  
im Wert von  

je 50 €
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